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Fra Petronella Ross · 12. juli 1851 · til SK
Østerbro12 Juli 1851. 
Hr Doctor S: Kirkegaard.

Tør jeg nok, som et Dem ganske frem̄ed Menneske anmode Dem om at bevise mig en venlig Tjeneste? Vil
De laane mig paa nogen Tid Deres sidst udkomne Bog: »Christelige Taler« eier De mulig selv kun et Expl: og
nødig afseer det, laan da mig maaske et eller andet af Deres Arbeider som det ei haster for meget med at
faa tilbage. Om jeg kunde tale med Dem ville jeg selv komme. Jeg kjender Deres Broder i Sjelland og var
ungdoms Veninde af hans første Kone Marie B: har opholdt mig en lang Aarrække i afg: Biskop Møllers Huus,
(hans elskelige Søn Poul Martin har De kjendt). Bispinde Boisen anbragte mig der. Efter Biskoppens Død har
jeg mistet Hørelsen, lever nu i et lille Kloster paa Falster og opliver min Ensomhed ved at prøve mine Kræfter
med Pennen. Et Par smaa Landsbyfortællinger har ved Etr: Sibberns Bistand seet Lyset; han kalder dem
»Fortællinger for simple Læsere af Fr: Godkjær« Navnet kan jeg ikke ret finde mig i men nu staaer det der. –
En Mængde Trykfeil er indløben i sidste lille Hæfte – Steens Forlag. Dersom jeg turde vente De ville læse de
Smaastykker saa vilde jeg gjerne sende dem. – Jeg besøger i denne Tid min Moder Fru Ross paa Suhms-
Minde i Søllerød hun er syg, har været syg længe. I disse Dage er jeg her hos min Broder Capitain Ross,
Østerbro No 107. Dersom De vil laane mig en Bog, kunne den afgives her. Jeg har nylig læst et Par Blade af:
Ringhedens Bekymring. Tak gode Doctor for hver Lysglimt De spreder ud over Medmenneskers dunkle Liv,
dunkelt vel fordi Øinene ei ret ere aabne –

Deres med venlig Hilsen forbundne
Petronella v Ross. –

P S Dersom De engang imellem efter Deres Leilighed ville vise mig den Deeltagelse at laane mig een eller
anden god Bog som De kunne skjønne jeg ret havde Nytte af at læse, da ville jeg være Dem meget
taknem̄elig. 
Dette Hele er maaske, eller synes at være, et lidt underligt Indfald af mig, men Hænderne ere bundne paa
mig i en vis Henseende, ellers gik jeg til Boghandleren og valgte af Deres Arbeider. Deres Taler kan jeg ikke
høre og De siger Noget, som styrker mig. – Dersom min Moder ei var syg, vilde jeg gjenem hende henvendt
mig til Dem. 
S T 
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